
Číslo smlouvy kupujícího: 049/OI-M/24-Ře 
Číslo smlouvy prodávajícího:  

Kupní smlouva – Svodidla MegaRail 2024 

Kupní smlouva  
uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a § 131 a následujících zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákona o zadávání 

veřejných zakázek“) 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

1. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
zastoupena:  – ředitel organizace  
IČO: 000 95 711 
DIČ: CZ00095711 
bankovní spojení: . 
číslo účtu:  
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 
Pověřen k jednání 
ve věcech technických,  
realizace zakázky a dohody  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
(dále jen „kupující“) 

a 

Obchodní firma       SAFEROAD Czech Republic s. r. o. 

se sídlem: Plzeňská 666, 330 21 Líně - Sulkov  
zastoupena:  
IČO: 25229761 
DIČ: CZ25229761 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 10825 

(dále jen „prodávající“) 



Číslo smlouvy kupujícího: 049/OI-M/24-Ře 
Číslo smlouvy prodávajícího:  

Kupní smlouva – Svodidla MegaRail 2024 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato dohoda je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto dohodou neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a příslušnými ustanoveními zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. Na základě tohoto zákona nabývá kupující majetek pro svého zřizovatele, kterým 
je Moravskoslezský kraj, IČO 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této dohody jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření dohody. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat k dohodě dodatek. 

3. Je-li prodávající plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této 
dohody je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě 
změny účtu prodávajícího je prodávající povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to 
kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li prodávající plátcem DPH, 
musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto dohodu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

5. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
dohody. 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu zboží podle odst. 2 tohoto článku smlouvy,   
a to včetně návodů k použití v českém jazyce (dále jen „zboží“). Prodávající se dále zavazuje 
umožnit Kupujícímu, resp. zřizovateli Kupujícího, nabýt vlastnické právo ke zboží. Kupující 
se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu dle čl. IV této dohody. 

2. Bližší specifikace zboží je přílohou č. 1 této smlouvy. Dodávané zboží musí být nové 
a nepoužívané. 

3. Prodávající zároveň prohlašuje, že bude plnit i podmínky dané zadávacími podmínkami 
veřejné zakázky ev. č. 049/OI-M/24-Ře. 

 
Článek IV. 

Doba, rozsah a místo plnění  

1. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu výrobky popsané v čl. III odst. 2, v množství   
a ceně dle přílohy č. 1 této smlouvy. Kupující je povinen potvrdit převzetí dodávky na 
dodacím listu nebo na faktuře.  

2. Prodávající je povinen odevzdat zboží v místě plnění, kterým je příslušné středisko SSMSK 
s fakturací za celou dodávku. 

3. Místa plnění – fakturační adresy: 
SSMSK středisko Karviná, Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná 
SSMSK středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, 742 42 Šenov u Nového Jičína 



Číslo smlouvy kupujícího: 049/OI-M/24-Ře 
Číslo smlouvy prodávajícího:  

Kupní smlouva – Svodidla MegaRail 2024 

4. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu řádně zpracované zboží do 30. 06. 2024. 
Prodávající je povinen dodat zboží v rozdělených samostatných kompletech dle zadaných 
úseků, přičemž prodávající je oprávněn plnit i dříve před uplynutím lhůty plnění.  

 
Článek V. 
Cena díla 

1. Cena dodávek je stanovena jako cena smluvní a je uvedena v ceníku, který je jako příloha 
č. 1 nedílnou součástí této kupní smlouvy.  

 Kč bez DPH DPH Kč vč. DPH 

MegaRail Karviná  

MegaRail Nový Jičín  

MegaRail CELKEM 150 625,00 Kč 31 631,25 Kč 182 256,25 Kč 

2. Cena u jednotlivých položek je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady spojené 
s realizací příslušných položek vč. dodání.  

3. DPH bude účtována dle platných právních předpisů v době fakturace. 
4. Uhrazeny budou v uvedených činnostech pouze skutečně provedené dodávky. 

 
Článek VI. 

Platební podmínky  
1. Fakturováno bude dle skutečně provedené dodávky.  
2. Splatnost faktur 30 dní ode dne ode dne doručení faktury. 
3. Fakturace dodávky musí být prováděna nejpozději do 7. dne následujícího kalendářního 

měsíce na základě dodacího listu potvrzeného objednatelem.  
4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o DPH. Ve 

fakturách budou použity identické názvy pro jednotlivé dodávky tak, jak jsou uvedeny 
v Příloze č. 1 této dohody.  

5. Faktura bude doručena do sídla střediska, kterému bylo dodáváno dle čl. III odst. 2 této 
dohody.  

6. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 
smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 
a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude-li chybně vyúčtována cena za dodávku, 
b) budou-li vyúčtovány dodávky, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny 

oprávněným zástupcem objednatele, 
c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši. 
Ve vrácené faktuře kupující vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li Kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené faktury Kupujícímu. Prodávající je povinen doručit Kupujícímu opravenou 
fakturu do 3 dnů po obdržení Kupujícím vrácené vadné faktury. 

7. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího. 

Článek VII. 
Jakost a kontrola jakosti kupujícím 

1. Prodávající se zavazuje dodávat zboží v dohodnutém množství a termínu.  
2. Pokud se strany dohody formou písemného dodatku k dohodě nedohodnou jinak, 

dodává Prodávající zboží v obvyklé kvalitě pro daný druh předmětu dodávky.  



Číslo smlouvy kupujícího: 049/OI-M/24-Ře 
Číslo smlouvy prodávajícího:  

Kupní smlouva – Svodidla MegaRail 2024 

3. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží v souladu s technologickými 
předpisy, za dodržením všech platných právních norem, zejména TP 167/2015 a norem 
bezpečnosti práce a životního prostředí.  

4. Prodávající odpovídá za vady dodaného zboží. Kupující je oprávněn před převzetím 
zboží zkontrolovat jeho kvalitu a parametry, v případě zřejmých vad může odmítnout 
zboží převzít, příp. vadné zboží po převzetí vrátit Prodávajícímu na jeho náklady. Tím 
není dotčeno právo Kupujícího uplatnit škody, které mu vznikly nekvalitní dodávkou.  

5. V případě dodávky jiného zboží než je předmětem této rámcové dohody, je Kupující 
oprávněn neuhradit Prodávajícímu vystavenou fakturu do doby vyřešení.  

6. V případě zjištění množstevních či jiných zjevných vad zjistitelných při předávání je 
Kupující povinen objednané výrobky ponechat v neporušeném stavu a své zjištění 
neprodleně písemně oznámit Prodávajícímu, nejpozději pak do 48 hodin. Skryté vady, 
které nelze zjistit při předávání je Kupující povinen reklamovat písemně u Prodávajícího 
a to ve lhůtě 30 dnů od převzetí zboží.  

7. Kupující je povinen doložit reklamaci příslušnými doklady tak, aby prodávající mohl 
vady dodávky řádně a včas uplatnit u svých dodavatelů, dopravce, pojišťovny či jiné 
třetí osoby a podniknout veškeré kroky, aby Prodávající mohl případné nároky u 
uvedených třetích osob uplatnit. V případě porušení této povinnosti Kupujícím není 
Prodávající povinen poskytnout jakoukoliv náhradu a je oprávněn reklamaci 
odmítnout.  

8. V případě, že Prodávající shledá reklamaci oprávněnou, přísluší mu právo volby 
způsobu jejího vypořádání. Zásadně je pak Prodávající oprávněn poskytnout náhradní 
nové plnění.  

9. Reklamační nároky se považují za uplatněné momentem jejich doručení 
Prodávajícímu.  

10. Prodávající není povinen uznat nárok Kupujícího tehdy, jestliže Kupující nedodržel 
podmínky manipulace či skladování zboží, které jsou buď na zboží uvedeny, nebo 
samostatně sděleny Kupujícímu Prodávajícím nebo výrobcem, nebo které jsou buď 
všeobecně známé, nebo známé Kupujícímu z jeho dosavadní činnosti. Z tohoto důvodu 
je Kupující povinen uchovávat a v případě reklamace Prodávajícímu předložit veškeré 
doklady dosvědčující dostatečně věrohodně způsob a skladování reklamovaného 
zboží.  

Článek VIII. 
Sankční ujednání 

1. V případě nedodání zboží v termínu dle čl. III odst. 1 je Kupující oprávněn požadovat od 
Prodávajícího smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý den prodlení s dodávkou.   

2. V případě, že Prodávající nesplní svou povinnost dle čl. VIII odst. 3 této dohody, je 
Kupující oprávněn požadovat od Prodávajícího smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
den prodlení.  

3. Vedle smluvní pokuty je Kupující oprávněn požadovat i náhradu případné škody 
způsobené Prodávajícím Kupujícímu vadným prováděním dodávky a Prodávající je 
v těchto případech povinen objednateli tuto škodu nahradit. 

4. Smluvní pokutu vyjádřenou v penězích má Kupující právo započíst proti jakékoliv 
fakturaci Prodávajícího, které Kupující obdrží k zaplacení. 

5. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za zboží sjednávají smluvní strany úrok z 
prodlení v zákonné výši. 
 



Číslo smlouvy kupujícího: 049/OI-M/24-Ře 
Číslo smlouvy prodávajícího:  

Kupní smlouva – Svodidla MegaRail 2024 

Článek IX. 
Ukončení dohody 

1. Smluvní vztah skončí uplynutím doby na, kterou byl sjednán. 
2. Dohodu lze rovněž ukončit výpovědí kterékoli strany. Výpovědní lhůta činí pro obě 

smluvní strany 1 měsíce s tím, že její běh se počítá od prvého dne kalendářního měsíce, 
který následuje po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Kupující je oprávněn vypovědět tuto dohodu také v případě, že Prodávající nesplní své 
závazky vyplývající z povinnosti dodat v požadovaném termínu objednané zboží.  

4. Kupující je oprávněn odstoupit od dohody v případě, že Prodávající z jakéhokoliv 
důvodu pozbude oprávnění k výkonu činnosti, jejíž realizaci slouží nebo má sloužit 
dodávka zboží podle této dohody, a rovněž v případě, kdy se Prodávající dostane do 
prodlení svých závazků dle této dohody, a zejména nebude dodáno zboží ve smluvené 
době, nebo že dodané výrobky (zboží) nebudou mít vlastnosti vhodné silničních 
svodidel dle ČSN EN a TP 167.  

5. Každá ze stran je oprávněna od této dohody odstoupit v případě porušení povinností 
druhou smluvní stranou. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení odstoupení 
druhé smluvní straně.  

Článek X. 
Ostatní ustanovení 

1. Prodávající se zavazuje, že po dobu realizace zakázky budou zadavateli kdykoliv  
k dispozici výrobní výkresy a dodávaná svodidla vč. spojovacího materiálu a sloupků, 
vč. příslušenství k nim.  

2. Předmětem dodávky je zboží první jakosti.  
3. Záruční doba je stanovena min. 84 měsíců na korozi.  
4. Kupující je oprávněn nepřevzít předmět dodávky vč. příslušenství, pokud by bylo 

v rozporu s touto smlouvou či objednávkou či nabídkou zhotovitele zpracovanou 
v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky, která bezprostředně předcházela uzavření 
této dohody.  

5. V případě reklamace zboží v záruční době, provede Prodávající výměnu a osazení 
motosvodidel vč. příslušenství na své náklady, a to ve lhůtě nejdéle   
do 5 pracovních dnů ode dne doručení reklamace.  

6. Daňové doklady, přepravní doklady, odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy a výzva 
k plnění se doručují poštou. Potvrzování a oznamování termínů dopravení zásilek, 
poskytování informací o průběhu přepravy je možné uskutečnit telefonicky,   
příp. e-mailem.  

7. U písemností, doručovaných poštou, se považuje za řádné odeslání písemnosti její 
odeslání na poštovní adresu druhé smluvní straně formou doporučené poštovní zásilky 
(daňové doklady, přepravní doklady), a doporučené poštovní zásilky s doručenkou   
(u ostatních písemností). Písemnost posílaná poštou se považuje doručenou   
i v případě, že druhá smluvní strana poštovní zásilku nepřevezme. V takovém případě 
se za den doručení písemnosti považuje pátý den od uložení doporučené zásilky na 
příslušné poště adresáta.  

8. Písemnosti odeslané e-mailem se považují za řádně odeslané, pokud je smluvní strana 
odeslala ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresou druhé smluvní strany. 
Telefonické oznámení se považuje za řádně uskutečněné, pokud došlo k telefonickému 
hovoru mezi uvedenými, k tomuto účelu zplnomocněnými osobami. 



Číslo smlouvy kupujícího: 049/OI-M/24-Ře 
Číslo smlouvy prodávajícího:  

Kupní smlouva – Svodidla MegaRail 2024 

XI. 
Sankce vůči Rusku a Bělorusku 

1. Prodávající odpovídá za to, že platby poskytované kupujícím dle této smlouvy nebudou 
přímo nebo nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv. individuální 
finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o 
omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci 
na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních 
vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny 
na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení); bude-li kterékoliv z nařízení v 
budoucnu nahrazeno jinou legislativou obdobného významu, uvedená povinnost se 
uplatní obdobně. 

2. Prodávající je povinen kupujícího bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, 
které mohou mít vliv na odpovědnost prodávajícího dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. 
Prodávající je současně povinen kdykoliv poskytnout kupujícímu bezodkladnou součinnost 
pro případné ověření pravdivosti informací dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

3. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je kupující oprávněn 
odstoupit od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností prodávajícího 
vyplývajících ze záruky za jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, 
povinnosti nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících s 
plněním dle této smlouvy. 

4. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 této smlouvy, je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení. 

 
Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve jednom elektronicky podepsaném vyhotovení.  
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění   

v registru smluv. 
3. Tato smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran   

o vzájemných právech a povinnostech upravených touto smlouvou. 
4. Vzájemné právní vztahy smluvních stran, které jsou touto smlouvou založeny, avšak 

nejsou výslovně upraveny v této smlouvě, se řídí především příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku s výjimkou těch ustanovení, jejichž použití smluvní strany buď 
výslovně vyloučily, nebo se od nich odchýlily vlastním ujednáním v této smlouvě. 

5. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byly 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami, ledaže je ve smlouvě ujednáno jinak. 

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. 

7. Jakékoli spory mezi Smluvními stranami vyplývající ze smlouvy budou řešeny nejprve 
smírně. Nepodaří-li se smírného řešení dosáhnout, bude spor rozhodnut na návrh 
kterékoli smluvní strany obecným soudem.  

8. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího převést na 
třetí osobu jakákoli práva nebo povinnosti vyplývající ze smlouvy, ani postoupit tuto 
smlouvu třetí osobě, zastavit či jakkoliv jinak disponovat s jakýmikoliv pohledávkami. 



Číslo smlouvy kupujícího: 049/OI-M/24-Ře 
Číslo smlouvy prodávajícího:  

Kupní smlouva – Svodidla MegaRail 2024 

9. Tuto smlouvu je možno měnit, doplňovat a upravovat pouze vzestupně číslovanými 
písemnými dodatky ke smlouvě, podepsanými oběma Smluvními stranami. 

10. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací, zpracovány pouze pro účely plnění práv a povinností 
vyplývajících z této dohody. K jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, použity. Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, při zpracování osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkové organizace www.ssmsk.cz . 

11. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující. 

 
Příloha č. 1: Položkový rozpočet 

 
Dohodu přezkoumal ve vztahu k VZ 

 
 

 
obchodně-investiční náměstek  

 
   

   

 
 

ředitel organizace                          
 

 
   

jednatel 

 

 

 

 

       

         

        

             jednatel 

17. 4. 2024

http://www.ssmsk.cz/


Soupis materiálu ke svodidlům  Safety Road, Nový Jičín

kód Bruntál Frýdek-Místek Karviná Nový Jičín Celkem Kč bez DPH Celkem bez DPH Celkem vč. DPH

M1-101 25         

V1-311 50         

040.54 100           

010.10 100           

040.60 100           

040.30 300           

040.00 100           

106 480,00 Kč      

MegaRail en 88 000,00 Kč       106 480,00 Kč      

Soupis materiálu ke svodidlům  Safety Road, motosvodidla Karviná

kód Frýdek-Místek Karviná Nový Jičín Opava Celkem Kč bez DPH Celkem bez DPH Celkem vč. DPH

1M1-102 10         

M8-103 10         

040.00 100           

040.04 50           

024.48 50           

040.30 150           

F4-131 50              

1F5-132 25              

1V1-501 20         

E2-401 20           

75 776,25 Kč        

MegaRail en 62 625,00 Kč       75 776,25 Kč        

Typ svodidel Typ materiálu

 

MegaRail en svodnice A

MegaRail en sloupek C 125 x 6,5 x 25    1400 mm

MegaRail en šroub s polokruhovou hlavou 10 X 45 

MegaRail en matice M10                                                                                                       

MegaRail en kruhová podložka pr. 11 x 20 

MegaRail en podložka kruhová 18 x 30

AEK MegaRail ep 2.0 + MPSšroub se šestihr.M16x45 vč. matice 8.8

Typ svodidel Typ materiálu

 

motosvodnice 4.320x350
AEK MegaRail ep 2.0 + MPSšroub s nosem 16x27 vč.matice 4.6

CELKEM SSMSK

MegaRail en šroub s půlkulatou hlavou M 16 x 27

AEK MegaRail ep 2.0 + MPSsloupek C 100x60-1500 MR EP

AEK MegaRail ep 2.0 + MPSšroub s nosem 16x30 vč.matice 5.8 TR
AEK MegaRail ep 2.0 + MPSpodložka prům. 18 

AEK MegaRail ep 2.0 + MPSdržák na motosvodnici

AEK MegaRail ep 2.0 + MPSsvodnice profil  A 2,5 mm
AEK MegaRail ep 2.0 + MPS

CELKEM SSMSK

AEK MegaRail ep 2.0 + MPSpodložka prům. 18x38
AEK MegaRail ep 2.0 + MPSkrycí podložka M16-85x35x4 SFR


		2024-04-16T10:07:13+0200
	Ing. Aleš Kocábek
	I am the author of this document


		2024-04-16T10:07:37+0200
	Ing. Aleš Kocábek
	I am the author of this document


		2024-04-16T10:20:22+0200
	Ing. Tomáš Aubrecht


		2024-04-16T10:21:22+0200
	Ing. Tomáš Aubrecht


		2024-04-16T15:07:39+0200
	Ing. Jan Lukšo


		2024-04-17T06:07:16+0200
	Ing. Marek Melichárek


		2024-04-17T13:09:54+0200
	Ing. Tomáš Böhm




